МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

(М  м а л -  2022 г. Донецк № 333?

О выдаче дипломов кандидата наук,
дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом Е13 раздела I, пунктом 4.22 раздела IV
Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года
№ 2-13, Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата
наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук,
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 17.03.2016 № 218, на основании заключений
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования
и науки Донецкой Народной Республики от 27 апреля 2022 года №№ 57/24-
57/29, №№ 57/54-57/59, №№ 57/91-57/99, № 57/107, № 57/108

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора
наук согласно приложениям 1-3 к настоящему Приказу.

2. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени
кандидата наук согласно приложениям 4-7 к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

вступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от & Г  2022 года

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

.№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Бешуля
Ольга
Александровна
№521

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 24.12.2021, № 7

2 Безуглый
Артур
Петрович
№ 516

Совет Д 01.011.03 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 24.12.2021, № 15

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

2022 года №от

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Яркин
Виктор
Владимирович
№ 530

Совет Д 01.006.02 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская ;
национальная академия строительства и

архитектуры», 10.02.2022 № 113

Приложение 3
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

0 #  O J?  2022 года №от

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым присуждается

ученая степень доктора экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 Азарян
Артур
Арменович
№ 532

Совет Д 01.001.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики», j
18.02.2022, № 2

2 Кочура Совет Д 01.003.01 на базе Государственного
Илона образовательного учреждения высшего
Владимировна профессионального образования «Донецкий
№ 518 национальный университет», 23.12.2021, № 7

Приложение 4
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от /257 2022 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата медицинских наук

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Федорковский
Станислав
Александрович
№ 506

Синявский
Владимир
Владимирович
№ 507

Майлян
Давид
Эдуардович
№ 511

Эль-Хатиб
Марьям Аднан
Ибрагим
№ 510

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения______  ___,
Совет Д 01.026.06 на базе Государственной

образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий

национальный медицинский университет
имени М. Горького», 30.11.2021, № 26

Совет Д 01.026.06 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Горького», 14.12.2021, № 27
Совет Д 01.010.02 на базе Государственной

образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий

национальный медицинский университет
имени М. Горького», 26.11.2021, № 4

Совет Д 01.010.02 на базе Государственной
образовательной организации высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет

имени М. Г орького», 26.11.2021, № 5__

Приложение 5
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

0 4 С !£  2022 года № S v tftот

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество соискателя,
№ аттестационного

дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения

1 Шендрик
Александр
Владимирович
№ 535

Совет Д 01.008.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет», j

17.02.2022, № 4/22 J

2 Гладков
Александр
Юрьевич
№ 533

Совет Д 01.008.01 на базе Г осударственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет»,

10.02.2022, № 2/22

3 Коваленко
Денис
Сергеевич
№ 525

Совет Д 01 006.02 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и

архитектуры», 27.01.2022, № 112 :

4 Загородная
Анастасия
Викторовна
№ 526

Совет Д 01.006.02 на базе Г осударственного i
образовательного учреждения высшего .

профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и

архитектуры», 27.01.2022, № 111 _

5 Игнаткина
Евгения
Леонидовна
№ 534

Совет Д 01.008.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный технический университет»,

10.02.2022, № 3/22

Приложение 6
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 0 4 4 4 4  2022 года № Ж

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на соискание [
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, № решения

1 2 3 _

1 Корчига
Любовь
Ивановна
№ 522

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского», 18.01.2022, № 2

2 Балашов
Вадим
Юрьевич
№ 508

Совет Д 01.004.01 на базе Г осударственной
организации высшего профессионального {

образования «Донецкий национальный *
университет экономики и торговли имени i

Михаила Туган-Барановского», 23.11.2021, № 39 f

3 Кашникова
Злата
Вячеславовна
№ 505

Совет Д 01.004.01 на базе Г осударственной 1
организации высшего профессионального j

образования «Донецкий национальный |
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского», 16.11.2021, № 37

4 Строкина
Лариса
Александровна
№ 523

Совет Д 01.004.01 на базе Г осударственной
организации высшего профессионального |

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского», 18.01.2022, № 1

5 Абакшина
Наталья
Анатольевна
№ 520

Совет Д 01.003.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет», 24.12.2021, № 9

2

Продолжение приложения 6

1 2 3

6 Г олоднюк
Роман
Александрович
№ 519

Совет Д 01.003.01 на базе Государственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкий
национальный университет», 24.12.2021, № 8

7 Жильцова
Кристина
Игоревна
№ 509

Совет Д 01.004.01 на базе Государственной
организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный
университет экономики и торговли имени

Михаила Туган-Барановского», 23.11.2021, № 40

8 Фоменко
Евгения
Игоревна
№ 531

Совет Д 01.001.01 на базе Г осударственного
образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Донецкая
академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»,
18.02.2022, № 3

Приложение 7
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики

2022 года №от

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается

ученая степень кандидата педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
соискателя,

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук,
присудившего ученую степень, дата защиты

диссертации, № решения

1 Козлова Совет Д 01.017.04 на базе Государственного
Татьяна образовательного учреждения высшего
Леонидовна профессионального образования «Донецкий
№ 512 национальный университет», 25.11.2021, № 6